

Nr 106.

Av herr **Flyg m. fl.**, om *anslag till ekonomisk hjälp till Finland för inköp inom Sverige av vissa produkter.*

Överfallet på Finland har utlöst en djupgående rörelse av solidaritet och offervilja hos Sveriges folk. Denna rörelse har fått olika uttryck — alla inom ramen att i frivillighetens tecken kunna bistå och hjälpa Finlands folk i dess svåra och tappra strid.

Krig kräver pengar, pengar och åter pengar har en av historiens kända fältherrar yttrat. Att det lilla Finland behöver ekonomisk hjälp står också över varje diskussion. Imponerande är även den insats, som Sveriges folk gjort i ekonomiskt avseende — vissa prestationer är enastående bevis på den solidaritet mellan folk och folk, som det ryska överfallet på Finland utlöst i Sverige. Exempelvis det s. k. trettondagsarbetet och andra liknande spontana aktioner, genom vilka hundratusentals arbetare ställt en dagsinkomst och mera till den frivilliga Finlandshjälpens förfogande.

I detta avseende synes det oss som om statsmakterna borde göra gemensam sak med rörelsen ute bland folket. Offentligen har vår regering deklarerat sin vilja att ge det kämpande Finland humanitär och materiell hjälp. Varken det ena eller det andra kan verkställas utan pengar. Ett anslag genom beslut av riksdagen synes oss därför naturligt — dels såsom ett uttryck för svenska riksdagens solidaritet, dels såsom ett bevis på samhörigheten mellan statsmakterna och folkrörelsen för hjälp till Finland.

Det är sant att Sveriges egna tillgångar äro otillräckliga. Men vår situation är dock vida bättre i dag än vårt grannfolks. Och de medel, som riksdagen beslutar, kunna användas för inköp inom svenska gränser av sådana produkter, som Finlands folk behöver på grund av kriget.

Med denna korta motivering föreslå vi,

att riksdagen måtte besluta om ett anslag, stort 10 miljoner kronor, såsom ekonomisk hjälp till Finland och avsett till inköp inom Sverige av sådana produkter, som på grund av kriget äro av behovet påkallade.

Stockholm den 23 januari 1940.

Nils Flyg.

Viktor Herou.

Arv. Olsson.

